रजिस्ट्री सं. डी.एल.- 33004/99 <u>REGD. No. D. L.-33004/99</u>



सी.जी.-डी.एल.-अ.-19072023-247463 CG-DL-E-19072023-247463

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 177] No. 177] नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 19, 2023/आषाढ़ 28, 1945 NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 19, 2023/ASHADHA 28, 1945

वित्त मंत्रालय

(आर्थिक कार्य विभाग)

(बजट प्रभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 जुलाई, 2023

विषय : भारत सरकार की आईडीबीआई विशेष प्रतिभूति, 2024 के गैर- ब्याजधारी बकाया स्टॉक के एक भाग को रद्द करना

फा. सं. 4(4)-बी(डब्ल्यूएंडएम)/2018.—भारत सरकार एतद्वारा कुल एक हजार चौंसठ करोड़ और सत्ताईस लाख रुपये (₹1064.27 करोड़) (नोमिनल) मूल्य की आईडीबीआई विशेष प्रतिभूति, 2024 (एतद्पश्चात संक्षेप में ''विशेष प्रतिभूति'' कहा जाएगा) के गैर- ब्याजधारी स्टॉक का रद्दीकरण अधिसूचित करती है।

2. रद्दीकरण की तारीख

भारत सरकार द्वारा विशेष प्रतिभृति को रद्द करने की तारीख 31 मार्च, 2022 होगी।

भारत के राष्ट्रपति के आदेश द्वारा,

आशीष वच्छानी. अपर सचिव

4661 GI/2023 (1)

MINISTRY OF FINANCE

(Department of Economic Affairs)

(BUDGET DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th July, 2023

Subject: Cancellation of a part of outstanding stock of Non-interest bearing Government of India IDBI Special Security, 2024.

F. No. 4(4)-B(W&M)/2018.—Government of India, hereby notifies cancellation of Non-interest bearing Government of India IDBI Special Security, 2024 (hereinafter briefly described as "the Special Security") for an aggregate amount of Rupees one thousand sixty four crore and twenty seven lakhs only (₹1064.27 crore) [nominal].

2. Date of Cancellation

The date of cancellation of the Special Security by the Government of India shall be the March 31, 2022.

By Order of the President of India,

ASHISH VACHHANI, Addl. Secy.